
Santiago, lunes, 13 de mayo de 2024

DECRETO ALCALDICIO Nº:
00922/2024 

DEVOLUCION DEL SR.
NICOLAS JESUS GOTSCHLICH
MARTINEZ, RUN 16.211.260-0.

VISTO:

1.-.El comprobante de las obligaciones N° 1366/2024, que da cuenta de la disponibilidad Presupuestaria
para realizar la devolución de $ 31.537.- al Sr. Nicolas Jesús Gotschlich Martínez, Run 16.211.260-0,
por pago duplicado, correspondiente al 2do semestre 2023, por patente municipal , Rol 303372.
 
2.- Constancia del cobro duplicado en tarjeta, de fecha 21.07.2023, emitido por el  Banco Edwards.
 
3.- El comprobante de pago de patente, Rol 303372, folio 4182, correspondiente al 2do semestre 2023. 
 
4.-El correo electrónico, solicitando la devolución del monto pagado correspondiente  al 2do semestre
2023. 
 
5.- El certificado del Director de Finanzas, de fecha 09.05.2024, que informa el pago del Sr. Nicolás
Jesús Gotschlich Martínez, Run 16.211.260-0, por haber pagado de forma duplicada la patente Rol
303372 correspondiente al 2do semestre 2023.

CONSIDERANDO:

1.-.El Decreto Ley N°3063 de 1979 sobre Rentas Municipales. 
 
2.-.Las facultades contenidas en la ley N° 18.695 Orgánica Constitucional de Municipalidades. 
 
3.- El Decreto Alcaldicio N°678/2023, que nombra en calidad de titular, en el cargo de Administrador
Municipal, a don Antonio Andrés Urzúa Corvalán; el Decreto Alcaldicio N°624/2022, que delega en el
Administrador Municipal la facultad de firmar "por orden del Alcalde" y que fija el orden de subrogación
para el cargo de Administrador Municipal".

DECRETO:

1.-Procédase por parte de la Tesorería Municipal a reembolsar al Sr. Nicolás Jesús Gotschlich Martínez,
Run 16.211.260-0, domiciliado actualmente en calle Los Olmos N° 3140, Depto. 1704,  comuna de
Macul, la suma de $ 31.537.-, por duplicidad en el pago, en Rol 303372, del 2do semestre del año 2023.
 
2.-Impútese este gasto a la cuenta 215.26.01.001.001.001.001 del Presupuesto Municipal vigente.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento firmado con Firma Electrónica Avanzada, el documento original disponible en:
https://macul.ceropapel.cl/validar/?key=23004808&hash=37561

 
 
 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

Anexos
Nombre Tipo Archivo Copias Hojas
Comprobante de Obligaciones Digital Ver
Constancia Digital Ver
Ingreso Municipal Digital Ver
Correo Electronico Digital Ver
Certificado Digital Ver

Adjuntos
Documento Fecha Publicación
01043/2024Memorandum 09/05/2024

AUC/RMM/SRB/POM/CBN/PMA

Distribución:

ROBERTO MORALES MENA director dirección de finanzas 
CLAUDIO BRAVO NOVOA encargado departamento de rentas departamento de
rentas 
Rafael Fiedler Valdes oficial de partes secretaría municipal 
Haydee Torres Henríquez auxiliar departamento de rentas 
RODRIGO CORREA REYES jefe de contabilidad seccion de contabilidad 
MARCO LANDSKRON TORO profesional departamento de tesoreria 

ANDRES URZUA CORVALAN
Administrador Municipal
Administración Municipal

ANDRES VASQUEZ MEDINA
Secretario Municipal
Secretaría Municipal

https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/05/10/CI-1366-MEMO-980.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/05/10/Constancia-cobro-en-tarjeta-Banco-Edwards..pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/05/10/Ingreso-Municipal.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/05/10/Correo-de-Ilustre-Municipalidad-De-Macul---Fwd_-Cobro-Duplicado-Patente-Profesional.pdf
https://macul.ceropapel.cl/archivos/2024/05/10/CERT..pdf
https://macul.ceropapel.cl/documentos/documento.php?idDocumento=23002568

	VISTO:
	CONSIDERANDO:
	DECRETO:
	Anexos
	Adjuntos


		2024-05-13T11:13:33-0400




